
BRP.0002. 12.2023 Protokół nr LX/l12023 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 26 października 2023 r. 

Protokół nr LXI1/2023 
z LXII sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 26 października 2023 roku 

LXII sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim. 

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 
przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk . 

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Paweł Pieniążek poinformował, że obrady 
Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk . 

Ad. 1 Otwarcie LXII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

LXII sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Grodziskiego Paweł Pieniążek . 

Wiceprzewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 19 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
Nieobecni: radna Maria Gałecka-Wolska, radna Zofia Owczarek. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie LXII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Grodziskim za rok szkolny 

2022/2023. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

5.1 uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami na 2024 r., 

5.2 powierzenia Powiatowi Warszawskiemu Zachodniemu zadania publicznego z obszaru 
pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Powiatu Grodziskiego, 

5.3 powierzenia Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania ' zarządzania częścią 
drogi powiatowej nr 1505W w Adamowiźnie na odcinku od ul. Promiennej do 
ul. Króliczej, 
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5.4 powierzenia Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania CZęSClą 
drogi powiatowej nr 1504W w Radoniach na odcinku od ul. Gościnnej do 
ul. Motylkowej, 

5.5 sprzedaży z zasobu powiatowego udziału w nieruchomości położonej w Grodzisku 
Mazowieckim przy ul. Traugutta 41, 

5.6 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
5.7 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok. 

6. Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku środków z Funduszu 
Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy za 2022 rok. 

7. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych: 
7.1 Przewodniczącego Rady Powiatu, 
7.2 Starosty Grodziskiego. 

8. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
8.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
8.2 o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

9. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
10. Interpelacje i zapytania. 
11. Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
12. Sprawy różne i wolne wnioski. 
13. Zamknięcie LXII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki. Starosta powiedział, że podczas 
ostatniej sesji podniesione były trzy kwestie, a mianowicie: 

• sprawa naprawy chodnika w miejscowości Baranów przy drodze powiatowej nr 3832 
nieopodal Ochotniczej Straży Pożarnej. Naprawa chodnika nie była konieczna aż 
w takim zakresie, w jakim przedstawił to radny Aleksander Krzemiński. Chodnik został 
naprawiony w ciągu tygodnia. Natomiast występuje tam problem ciągłego parkowania 
samochodów osobowych na chodniku. W tej sprawie Starosta rozmawiał 
z Komendantem Policji i będą tam przeprowadzane kontrole Policji; 

• sprawa dotycząca odmalowania pasów w Podkowie Leśnej przy drodze powiatowej na 
odcinku od przejazdu przez tory do szkoły. Powiatowy Zarząd Dróg jeszcze w tym roku 
odświeży dwa przejścia dla pieszych, jak również odświeży oznakowanie poziome 
w rejonie przejazdu przez tory WKD; 

• sprawa ulicy Nowowiejskiej i Kazimierzowskiej w Milanówku - obecność przy 
krawężniku i na części jezdni piachu i różnych zanieczyszczeń. Starosta poinformował, 
że część tych zanieczyszczeń to grys bazaltowy, który był wykorzystywany do naprawy 
nawierzchni. W dniu wczorajszym, dzisiejszym na kilku ulicach Milanówka trwały prace, 
utrzymaniowe i na tę chwilę te dwie ulice są w stanie zadawalającym. 

Ostatnia sprawa z Komisji Promocji dotyczyła możliwości uruchomienia linii autobusowej do 
nowej galerii przy ulicy Żyrardowskiej. Starosta poinformował, że uruchomienie nowej linii nie 
jest przewidywane. 

Ad. 4 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Grodziskim za rok 
szkolny 2022/2023. 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Grodziskim za rok szkolny 
2022/2023, w formie prezentacji, przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Anna 
Kowalska. 
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Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o liczbę uczniów w naszych szkołach, jak 
to się kształtuje na przestrzeni ostatnich lat, w kontekście rozważenia możliwości budowy 
nowej szkoły. 

Naczelnik Anna Kowalska odpowiedziała, że od 2019 roku do zeszłego roku wzrost był na 
granicy 50%. W tym roku podniósł się do poziomu około sześćdziesięciu paru procent 
w stosunku do roku 2018/2019. Częściowo jest to wynik podwajania przez ostatnie 3 lata 
roczników absolwentów szkół podstawowych. Drugim czynnikiem, który ma na to wpływ to 
odwrócenie trendu migracyjnego absolwentów ósmych klas w kierunku Warszawy. Natomiast 
jeśli chodzi o ewentualne plany co do decyzji w zakresie budowy nowej szkoły, to sprawa 
wymaga analizy demograficznej. I jest oczywiście godna rozważenia. 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawach: 

5.1 uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami na 2024 r. 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak. Sekretarz poinformowała 
m.in., że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Rada Powiatu 
jest zobowiązana do przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi do końca 
listopada roku poprzedzającego rok, w którym program obowiązuje. W przedstawionym 
radnym programie określone zostały zasady, formy i cele współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Uchwała zawiera także informacje na temat przeprowadzanych konkursów 
w przypadku zlecania organizacjom pozarządowym zadań publicznych. Na przyszły rok 
szacunkowa wartość środków finansowych, które mają być przeznaczone na współpracę 
z organizacjami pozarządowymi to przeszło 2 miliony złotych, z czego przeszło 1,5 miliona 
złotych to są środki finansowe przeznaczane na realizację zadań z zakresu pomocy 
społecznej, jak również środki związane z realizacją zadania z zakresu nieodpłatnej pomocy 
prawnej czy też zadania związane ze wspólną organizacją imprez o charakterze kulturalnym, 
sportowym i ekologicznym. Do uchwały został załączony regulamin pracy komisji konkursowej, 
wtedy, kiedy ogłaszany jest konkurs, jak również zostały załączone formularze, zgodnie 
z którymi komisja konkursowa pracuje, czyli formularze oceny formalnej i oceny merytorycznej. 
Program został poddany konsultacjom społecznym w okresie od 19 września do 
2 października. Żadna organizacja pozarządowa nie zgłosiła uwag do programu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 526/LXII/23 w sprawie uchwalenia 
Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami na 2024 r. (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 526/LXII/23 w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami na 2024 r. stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu). 
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5.2 powierzenia Powiatowi Warszawskiemu Zachodniemu zadania publicznego z obszaru 
pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Powiatu Grodziskiego 

Projekt uchwały został omówiony przez Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Katarzynę Dłuską, która powiedziała m.in., iż projekt uchwały dotyczy podpisania z Powiatem 
Warszawskim Zachodnim porozumienia w zakresie udostępnienia miejsc w domu dla matek 
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży . Powiat Warszawski Zachodni prowadzi taki dom 
i użyczy Powiatowi Grodziskiemu 7 miejsc. Prowadzenie tego rodzaju domu jest zadaniem 
powiatu, określonym w ustawie o pomocy społecznej w artykule 19 ustęp 11 . 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował o pozytywnej opinii 
Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 527/LXII/23 w sprawie powierzenia 
Powiatowi Warszawskiemu Zachodniemu zadania publicznego z obszaru pomocy 
społecznej na rzecz mieszkańców Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 527/LXII/23 w sprawie powierzenia Powiatowi Warszawskiemu 
Zachodniemu zadania publicznego z obszaru pomocy społecznej na rzecz 
mieszkańców Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

5.3 powierzenia Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania cześcia 
drogi powiatowej nr 1505W w Adamowiźnie na odcinku od ul. Promiennej do 
ul. Króliczej 

Starosta Marek Wieżbicki omówił projekt uchwały . Zarząd Powiatu Grodziskiego jest zarządcą 
drogi powiatowej nr 1505. Burmistrz Grodziska Mazowieckiego zwrócił się z wnioskiem 
o przekazanie zadania zarządzania częścią tej drogi w miejscowości Adamowizna, na odcinku 
od ulicy Promiennej do Króliczej, w celu wybudowania tam odcinka ścieżki rowerowej. Ścieżka 
ta połączy istniejącą ścieżkę w ulicy Króliczej, jak również ścieżkę, która jest w drodze gminnej 
- ulicy Niedźwiedziej . Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg nie wniosła uwag do wniosku 
Burmistrza. Aby to przedsięwzięcie mogło być realizowane wymagana jest zgoda Rady 
Powiatu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodniczący Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 528/LXII/23 w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi powiatowej 
nr 1505W w Adamowiźnie na odcinku od ul. Promiennej do ul. Króliczej (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 528/LXII/23 w sprawie powierzenia Burmistrzowi 
Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1505W 
w Adamowiźnie na odcinku od ul. Promiennej do ul. Króliczej stanowi załącznik nr 11 
do niniejszego protokołu). 
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5.4 powierzenia Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią 
drogi powiatowej nr 1504W w Radoniach na odcinku od ul. Gościnnej do 
ul. Motylkowej 

Omawiając projekt uchwały Starosta Marek Wieżbicki powiedział, że jest to sytuacja 
analogiczna z tym, że teraz chodzi o drogę 1504 w miejscowości Radonie. Burmistrz 
Grodziska chcąc wybudować odcinek ścieżki rowerowej, przy naszej drodze, łączącej 

istniejące już ścieżki przy drogach gminnych, zwrócił się z prośbą o przekazanie zadania 
zarządzania częścią tejże drogi. Konieczna jest zgoda Rady Powiatu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 529/LX1II23 w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi powiatowej 
nr 1504W w Radoniach na odcinku od ul. Gościnnej do ul. Motylkowej (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 529/LXII/23 w sprawie powierzenia Burmistrzowi 
Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1504W 
w Radoniach na odcinku od ul. Gościnnej do ul. Motylkowej stanowi załącznik nr 13 do 
niniejszego protokołu). 

5.5 sprzedaży z zasobu powiatowego udziału w nieruchomości położonej w Grodzisku 
Mazowieckim przy ul. Traugutta 41 

Głos w punkcie tym zabrał Starosta Marek Wieżbicki informując, że Powiat Grodziski jest 
właścicielem 1/2 udziałów w zabudowanej nieruchomości przy ulicy Traugutta 41 w Grodzisku 
Mazowieckim. Na tej nieruchomości funkcjonuje także Wojewódzki Zarząd Dróg, który na tym 
terenie posiada biura, warsztaty, parkingi dla samochodów, składowisko materiałów do 
posypywania jezdni w okresie zimowym. Natomiast, jeżeli chodzi o Powiatowy Zarząd Dróg, 
to on tam funkcjonuje tylko i wyłącznie w zakresie biura. PZD bazę techniczną posiada 
w miejscowości Kozerki. Od dłuższego czasu prowadzone są rozmowy z Urzędem 
Marszałkowskim, aby ewentualnie wyjść ze współwłasności. Koncepcja jest taka, że Powiat 
Grodziski za środki finansowe uzyskane ze sprzedaży swojego udziału wybuduje 
w miejscowości Kozerki siedzibę dla biura, jak również zaplecze socjalne. W związku z tym 
Zarząd postanowił zwrócić się do Rady o wyrażenie zgody na sprzedaż udziału i na przestrzeni 
roku 2024 i 2025 wybudować siedzibę. Do tego czasu Powiatowy Zarząd Dróg funkcjonowałby 
w zakresie biura przy ulicy Traugutta. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 530/LXII/23 w sprawie sprzedaży 
z zasobu powiatowego udziału w nieruchomości położonej w Grodzisku Mazowieckim 
przy ul. Traugutta 41 (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 530/LX11I23 w sprawie 
sprzedaży z zasobu powiatowego udziału w nieruchomości położonej w Grodzisku 
Mazowieckim przy ul. Traugutta 41 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
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5.6 zmiany wieloletnie j prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 

Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. 
Zmiany dotyczą załącznika numer jeden, jak również załącznika numer dwa. W załączniku 
numer jeden Skarbnik zgłosiła kilka autopoprawek. Są one następujące: po stronie dochodów 
i wydatków wprowadzona została dotacja w wysokości 20 000 zł dla nadzoru budowlanego. 
Druga dotacja w wysokości 1 774,08 zł. dotyczy urzędów wojewódzkich. Wprowadzone 
zostały także środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji na realizację przedsięwzięcia: 
utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności, a także została 
wprowadzona dotacja dotycząca zespołów do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności 
w wysokości 25 318 zł . 
Po wprowadzeniu tych zmian dochody ogółem zostały zwiększone o 2 290 000 ponad 423 zł, 
natomiast wydatki zwiększono o 3 846 372,50 zł. 
Dochody ogółem wynoszą 198 160 200,72 zł. Wydatki ogółem wynoszą 213 244 837,75 zł, 
natomiast wynik budżetu -15 084 637,03 zł. 
Zmienione zostały również przychody. 
Do załącznika numer dwa wprowadzono pięć nowych przedsięwzięć z okresem realizacji na 
lata 2023 - 2024. Skarbnik zgłosiła autopoprawkę polegającą na dodaniu zadania - Branżowe 
Centrum Umiejętności w dziedzinie logistyki z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim. To zadanie 
będzie realizowane w latach 2023 - 2026. Łączne nakłady finansowe na wydatki bieżące 
i majątkowe wynoszą 14 318 000 ponad 700 zł w podziale na wydatki majątkowe 10 202 000 
zł i wydatki bieżące 4 116 000 zł. Szczegółowe dane dotyczące tego przedsięwzięcia znajdują 
się w załączniku numer dwa, gdzie są określone limity wydatków poszczególnych lat 
budżetowych. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał czy przedsięwzięcia w zakresie budowy chodników czy 
ścieżek pieszo-rowerowych zaplanowane w WPF zostaną zrealizowane na całej długości 

swoich odcinków, czy w części? 

Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że na te przedsięwzięcia Powiat otrzyma dotacje, 
oznacza to, że te zadania będą współfinansowane środkami zewnętrznymi. I żeby uzyskać te 
środki, to należy wykonać całe zadanie. Starosta nie zakłada innego rozwiązania, bo mogło 
by to się wiązać z utratą tych pieniędzy. 

Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 531/LXII/23 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 5311LXII/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 

5.7 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok 

Odnosząc się do zmian w uchwale budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2023 Skarbnik 
Ewa Szadkowska poprosiła o naniesienie kilku zmian do uchwały budżetowej. Wprowadzone 
zostały po stronie dochodów i wydatków dotacje: 20 000 zł dla nadzoru budowlanego po 
stronie dochodów i wydatków, 1 774,08 zł dla urzędów wojewódzkich. Wprowadzana jest 
również dotacja dla zespołu do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności w wysokości 
ponad 25 000 zł, jak również środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji na utworzenie 
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i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrum umiejętności. Po stronie dochodów jest 
to kwota 858 933,41 zł, natomiast po stronie wydatków jest ta sama kwota i przesunięcie 
środków własnych w wysokości 131 150 zł. 
Oprócz tych zmian po stronie dochodów najistotniejsze zmiany dotyczą wprowadzenia 
środków w wysokości ponad 258 000 zł z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont ulicy Dębowej w Milanówku. Ta kwota jest 
wprowadzana również po stronie wydatków zwiększenia i jednocześnie zmniejszamy środki 
własne przeznaczone na realizację wyżej wymienionego zadania. 
Oprócz tego w dochodach najistotniejsze zmiany to kwota 505 271 zł dotacji, zgodnie z dwoma 
decyzjami dla domów pomocy społecznej. Te dotacje są rozdzielone po stronie wydatków 
w następujących kwotach: dla Domu Rehabilitacyjno-Opiekuńczego w Milanówku 320 990 zł, 
natomiast dla Domu w Izdebnie Kościelnym 184 281 zł. Te środki dotyczą złożonych 
zapotrzebowań na środki finansowe na wypłatę dodatku dla pracowników DPS-ów 
zatrudnionych na podstawie umowy o pracę uprawnionych do otrzymania dodatku do 
wynagrodzenia od miesiąca kwietnia do grudnia 2023 roku. 
Oprócz tego są wprowadzane dotacje dla zespołu do spraw orzekania o stopniu 
niepełnosprawności w łącznej wysokości ponad 166000 zł. Po stronie dochodów zmniejszenia 
zmniejszamy dochody z opłat komunikacyjnych na kwotę ponad 425 000 zł. Po stronie 
wydatków zwiększenie wprowadzane są środki w wysokości 900 000 zł dla jednostek 
oświatowych publicznych w związku z powstałymi brakami środków pieniężnych . Środki te są 
rozdzielane na jednostki, zgodnie z pismem powiatowego centrum usług wspólnych. 
Natomiast dla jednostek oświatowych niepublicznych dokładane są środki w wysokości łącznej 
320 000 zł. Te brakujące kwoty dla jednostek niepublicznych wynikają głównie ze wzrostu 
liczby uczniów w roku szkolnym 2023/2024, jak również ze wzrostu liczby uczniów 
z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. Oprócz tego w Starostwie są zwiększone 
wydatki bieżące w wysokości 250 000 zł na realizację umowy z Polską Wytwórnią Papierów 
Wartościowych dotyczącą dostawy dokumentów komunikacyjnych i oznaczeń. Natomiast po 
stronie wydatków zmniejszenie najistotniejsza zmiana dotyczy przesunięcia środków 
z gospodarki gruntami i nieruchomościami. Te środki z wydatków bieżących są przesuwane 
do wydatków majątkowych na wykupy gruntów. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 532/LXII/23 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 532/LX1II23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 
2023 rok stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Pieniążek o godz. 1745 zarządził przerwę w obradach. 

O godz. 1800 Wiceprzewodniczący Rady Paweł Pieniążek wznowił obrady i oddał głos 
Przewodniczącemu Rady Sławomirowi Kamińskiemu, który przybył na sesję. 

Dalsze obrady Rady prowadził Przewodniczący Sławomir Kamiński. 
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Ad. 6 Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku środków 
z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy za 2022 
rok. 

Informację przedstawiła Skarbnik Ewa Szadkowska. Plan dochodów na 31 grudnia wynosił 
ponad 2 913 733 zł. Łącznie dochody wykonane zostały w kwocie 2 406 620,78 zł, przy czym 
środki, które Powiat otrzymał z funduszu pomocy na finansowanie pobytu obywatelom Ukrainy 
polegającego na zapewnieniu transportu, zakupu środków czystości, wyżywienia 
i zakwaterowania wyniosły 1 196 884 zł. Środki na wsparcie dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem i wychowaniem oraz opieką nad uczniami obywateli Ukrainy to 
kwota 1 206 929 zł . Ponadto dwie kwoty na wydatki: związane z orzekaniem o stopniu 
niepełnosprawności 2 098 zł i 709 zł na pobyt dzieci obywateli Ukrainy w polskim systemie 
pieczy zastępczej. Wykonanie wydatków przy planie 2 913 733 przedstawia się następująco: 
na pomoc dla uczniów, czyli na realizację zadań oświatowych, została wydatkowana kwota 
1 135 812 zł. Niewykorzystane środki wynoszą 71 116 zł. Natomiast pozostałe środki zostały 
wykorzystane w pełnej wysokości. Łączne wykonanie planu wynosi po stronie wydatków 
2335504 zł. 

Informacja stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał jak obecnie kształtuje się liczba obywateli 
Ukrainy, którzy mieszkają na terenie naszego powiatu? Czy ta liczba cały czas wzrasta, czy 
raczej się ustabilizowała, czy się zmniejsza? 

Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że informacje w tej sprawie przekaże telefonicznie. 

Ad. 7 Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych: 

7.1 Przewodniczącego Rady Powiatu 

Przewodniczący Sławomir Kamiński powiedział, że zgodnie z art. 25c ust. 3 pkt 1 ustawy 
o samorządzie powiatowym obowiązek złożenia Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Grodziskiego oświadczeń majątkowych sporządzonych na dzień 31.12.2022 r. dotyczył 

20 radnych. Wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie. W wyniku 
analizy nie stwierdzono nieprawidłowości. Pismem z dnia 19.06.2023 r. oświadczenia 
majątkowe radnych złożone za 2022 rok zostały przekazane do Urzędu Skarbowego 
w Grodzisku Mazowieckim. Oświadczenia majątkowe Przewodniczącego Rady Powiatu 
Grodziskiego oraz Starosty Grodziskiego złożono Wojewodzie Mazowieckiemu. Jawne 
informacje z oświadczeń majątkowych zostały opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

7.2 Starosty Grodziskiego. 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że obowiązek składania oświadczeń majątkowych 
wynika z konkretnego zapisu w ustawie o samorządzie powiatowym i dotyczy on 
następujących osób: członków zarządu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników 
jednostek organizacyjnych, osób wydających decyzje administracyjne z upoważnienia 
starosty, osób zarządzających i członków organu zarządzającego powiatową osobą prawną. 
Obowiązek złożenia Staroście oświadczeń majątkowych za rok 2022 dotyczył 64 osób. 
W związku z udzieleniem upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych obowiązek 
ten dotyczył 4 osób. W związku z wygaśnięciem upoważnienia do wydawania decyzji 
administracyjnych - 2 osób. W związku z rozpoczęciem pełnienia funkcji kierownika jednostki 
sprawa ta dotyczyła 5 osób i w związku z ustaniem pełnienia funkcji kierownika jednostki 
również 5 osób. 
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Dokonana została analiza złożonych oświadczeń majątkowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem poprawności wypełnienia oświadczeń, zgodnie z pouczeniem, wymaganych 
deklaracji podatkowych PIT, prowadzenia działalności gospodarczej, sprzecznoscl 
dodatkowych zajęć z wykonywanymi obowiązkami, wysokości zgromadzonych środków 
pieniężnych, źródeł uzyskiwanych dochodów, zobowiązań finansowych, posiadanego 
majątku, w tym nieruchomego i ruchomego, określenia przynależności poszczególnych 
składników majątkowych dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego i majątku wspólnego 
małżonków. 
Po analizie oświadczeń majątkowych Starosta stwierdził, że zgromadzone środki finansowe 
oraz nabyte ruchomości znajdują pokrycie w uzyskanych w latach poprzednich dochodach 
i zobowiązaniach. 
Kilkoro składających oświadczenia majątkowe nie określiło przynależności poszczególnych 
składników majątkowych, dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego i majątku objętego 
małżeńską wspólnością majątkową. W trakcie przeprowadzania analizy Starosta nie stwierdził 
istotnych nieprawidłowości ani nie powziął wątpliwości co do wiarygodności wykazanych 
informacji, nie wystąpiły podejrzenia, że któraś z osób składających oświadczenie podała 
nieprawdę lub ją zataiła. Dlatego też Starosta nie wystąpił z wnioskiem o kontrolę oświadczeń 
do Centralnego Biura Antykorupcyjnego. Po przeprowadzeniu czynności kontrolnych po 
jednym egzemplarzu oświadczeń wraz z deklaracjami podatkowymi Starosta przesłał do 
właściwych urzędów skarbowych ze względu na miejsce zamieszkania osób składających 
oświadczenia. Zgodnie z artykułem 25d ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym jawne 
informacje zawarte w złożonych oświadczeniach zostały opublikowane w biuletynie informacji 
publicznej. 

Ad. 8 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

8.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że na poprzedniej sesji podjętych zostało 9 uchwał. 
Zgodnie z procedurami, wszystkie uchwały były przesłane do nadzoru prawnego Wojewody 
Mazowieckiego, a uchwały dotyczące finansów do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na dzień 
dzisiejszy nie ma informacji, aby w stosunku do którejś z uchwał podjęte zostały czynności 
nadzorcze. 

8.2 o pracy Zarządu Powiatu w okresie miedzy sesjami. 

Informacje przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, a z zakresu spraw finansowych Skarbnik 
Ewa Szadkowska. 

Informacje stanowią załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Ad. 9 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński pOinformował, że do wiadomości Rady Powiatu 
wpłynęło pismo od Wojewody Mazowieckiego dot. skargi rozpatrywanej na ostatniej sesji. 
W piśmie Wojewoda informuje skarżącego, że sprawę pozostawia bez rozpoznania, ponieważ 
nie spełnia warunków określonych wart. 63 par. 1 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Ad.10 Interpelacje i zapytania. 

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań. 
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Ad. 11 Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z LXI sesji Rady Powiatu. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 22 do 
niniejszego protokołu . 

Ad. 12 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Dariusz Dąbrowski wniósł o wymianę znaku drogowego ostrzegawczego o symbolu 
A-3D w centrum Żabiej Woli. 

Innych spraw różnych radni nie wnieśli. 

Ad. 13 Zamknięcie LXII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1827 

zamknął LXII sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół sporządziła: 

EW'T"'~ 
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